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Hallituksen esitys Eduskunnalle lisäyksistä ja muutoksista 
vuoden 1980 tulo- ja menoarvioon. 

Eduskunnalle annetaan hallituksen esitys 
vuoden 1980 toiseksi lisämenoarvioksi. 

Tässä lisämenoarvioesityksessä ehdotetaan 
vuoden 1979 kolmannessa lisämenoarviossa 
kuvaputkituotannon jatkamiseen myönnettyjen 
ja vielä käyttämättä olevien määrärahojen, yh
teensä 139,5 milj. markan käyttöperustelujen 
muutosta siten, että aiemmin myönnetyt mää
rärahat jätetään käyttämättä ja tässä lisämeno
arvioesityksessä ehdotetaan saman suuruinen 
määräraha käytettäväksi Finnvalco Oy:n toi
minnan lopettamiseen. Muutosta esitetään sen 
johdosta, että valtionenemmistöinen Valmet 
Oy ja sen tytäryhtiö Finnvalco Oy ovat toden
neet Finnvalco Oy:n tulevaisuudennäkymät 
sellaisiksi, että Finnvalco Oy:llä ei nähtävissä 
olevan tulevaisuuden aikana ole elinmahdolli
suuksia ilman jatkuvia mittavia tukitoimenpi
teitä ja tehneet päätöksen yhtiön toiminnan 
lopettamisesta. 

Ehdotettu muutos ei merkitse määräraho
jen lisäämistä, joten kuvaputkituotantoon osoi
tettujen valtion varojen nettomäärä pysyisi 450 
milj. markkana. 

Vuoden 1979 kolmannessa lisämenoarviossa 
eduskunta hyväksyi lisäyksenä vuoden 1979 
menoarvioon seuraavat kuvaputkituotannon 
jatkamista koskevat määrärahat: 

Momentille 32.50.47 (Valtionapu Valtra 
Oy: lle) siirtomäärärahana 13 5 000 000 mk, 
mistä 120 000 000 mk valtioneuvoston käytet
täväksi Valtra Oy:n kuvaputkituotannon käyn
nistys-, tuotekehittely-, markkinointi- ja mui
den niihin rionastettavien kustannusten kor
vaamiseen vuosien 1979-1982 aikana kuiten
kin siten, että valtionavun määrä kunakin 
vuonna riippuu mainitun yhtiön taloudellisen 
tuloksen perusteella määriteltävästä tuen tar
peesta, ja, kun tarkoituksena oli, että Valtra 
Oy ostaa Valco Oy:n tuotantolaitokset mvö
hemmin sovittavasta kauppahinnasta, jonka 
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maksamiseksi Valtra Oy ottaa pitkäaikaisen 
rahalaitoslainan, loppuosa 15 000 000 mk käy
tettäväksi tämän lainan koron suorittamiseen 
vuosilta 1979 ja 1980. . 

Momentin 32.50.88 (Osakepääomien koro
tukset) alamomentille 5 (Valmet Oy:n osake
paaoman korottaminen) siirtomäärärahana 
50 000 000 mk Valmet Oy:n osakepääoman 
korottamiseen vuonna 1979 20 000 000 mar
kalla ja vuonna 1980 30 000 000 markalla, 
jotta Valmet Oy voisi vastaavalla määrällä 
merkitä Valtra Oy:n osakkeita. 

Momentilla 32.50.47 on käyttämättä 
109 458 325 mk ja momentin 32.50.88 ala
momentilla 5 on käyttämättä 30 000 000 mk. 

Kun Valco Oy:n taloudelliset vaikeudet elo
bun lopussa 1979 kärjistyivät avoimeksi krii
siksi, pyydettiin Valmet Oy:tä tutustumaan 
·kriisitilanteeseen ja harkitsemaan mahdollisuuk
sia värikuvaputkien valmistustoiminnan jatka
miseksi. Valmet Oy:n käsitys oli, että ennen 
kuin voidaan harkita toiminnan jatkamista, 
tuli kolmeen ongelmaan löytää myönteinen rat
kaisu. Ensinnäkin Salora Oy:n tuli lupautua 
ostamaan värikuvaputkia televisiotuotantoaan 
varten samaan tapaan kuin Valco Oy:n osak
keenomistajana ollessaan. Toiseksi japanilaisen 
Hitachi Ltd:n tuli jatkaa toimintaansa tuotan
toon tarvittavan teknisen tieto - taidon anta
jana. Kolmanneksi toiminnan jatkamisesta ei 
saisi muodostua Valmet Oy:n taloudelle rasi
tusta. 

Kaikkiin edellämainittuihin kysymyksiin löy
dettiin Valmet Oy:tä tyydyttävä ratkaisu ja 
kuvaputkien valmistustoimintaa jatkettiin mar
raskuun alusta 1979 lähtien Valmet Oy:n ko
konaan omistaman tytäryhtiön Finnvalco Oy:n 
toimesta. Alussa uskottiin vaikeimmaksi ongel
maksi muodostuvan tuotantotekniikan hallitse
misen Valmet Oy:lle perinteisesti vieraalla 
alalla. 
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Vuoden kuluessa ja käytettävissä olevien tie
tojen karttuessa on käsitys ongelmien perus
luonteesta ja alalla vallitsevista toimintamahdol
lisuuksista muuttunut huomattavasti alkuhet
kellä vallinnutta synkemmäksi. On joudut.tu 
toteamaan, ettei valmistustekniikan omaksumi
nen ole sittenkään perimmäinen ongelma, vaan 
se voidaan aikaa myöten oppia hallitsemaan 
Suomessakin eurooppalaisia kilpailijoita vastaa
valla tasolla. Perusöngelman muodostavat pit
kän aikavälin markkinanäkymät ja kustannus
kehitys. 

Tuotannossa on nyt saavutettu taso, joka 
vastaa 7 500 kuvaputken valmistusta viikossa. 
Teknises,ti olisi siten mahdollista valmistaa yli 
300 000 putkea vuonna 1981. Finnvalco Oy:llä 
ei yhtiön laatimien ennusteiden mukaan kui
tenkaan ole mahdollisuuksia löytää markkinoi
ta kannattavaan hintaan kaikille näille putkHle, 
yaan markkinointimahdollisuudet tulevat rajoit
tamaan tuotannon noin 270 000 putkeen. 

Värikuvaputkien markldnoilla käynnissä ole
van kehityksen tuloksena on nähtävissä joukko 
teollisuudenalan kehitystrendejä, jotka synken
tävät Finnvalco Oy:n tulevaisuuden kuvaa ny
kyisestään. Ensinnäkin väritelevisioiden kysyn
nän kasvun pysähtyminen on johtanut televi
sioiden valmistajat vaikeuksiin. Suuris·ta valmis
tajista ovat jotkut sulkeneet tehtaitaan. Toisia 
on sulautettu muihin valmistajiin. Pitkän aika
välin kehityksen tuloksena on siten odotetta
vissa, että Finnvalco Oy:n saavutettavissa ole
vien asiakkaiden lukumäärä tulee nykyisestään 
supistumaan. 

Toinen selvästi nähtävissä oleva kehitystren
di on värikuvaputkien materiaalikustannusten 
kohoaminen nopeammin kuin väri televisioiden 
myyntihinta. Kuvaputken myyntihinta ei ole 
viime aikoina seurannut edes kansainvälistä 
inflaatiota, vaan on jopa lievästi laskenut. Toi
saalta materiaalien ostohinnat pyrkivät seuraa
maan inflaatiota eikä Finnvalco Oy:llä pienenä 
ostajana ole mahdollisuutta vaikuttaa materiaa
lien toimittajan myyntiehtoihin samalla tavalla 
kuin alan suuryrityksillä. Kehityksen seurauk
sena tulosnäkymät heikentyvät tulevaisuudessa, 
vaikka kapasiteetti saataisiin täyteen käyttöön
kin. 

Analysoituaan Finnvalco Oy:n tulevaisuuden
näkymiä perusteellisesti on Valmet Oy joutu
nut toteamaan, ettei Finnvalco Oy:llä nähtä
vissä olevan tulevaisuuden aikana ole elinmah
dollisuuksia ilman jatkuvia mittavia tukitoimen
piteitä. Finnvalco Oy ei pysty saamaan riittä-

va:a markkinaosuutta Länsi-Euroopan markki
noilta kireän kilpailutilanteen takia. Yhtiön oli
si kyettävä saamaan Länsi-Euroopasta niin suuri 
markkinaosuus, joka vastaisi Japanista ja Yh
dysvalloista tapahtuvaa värikuvaputkituontia. 
Vaikka koko valmistuskapasiteetin edellyttämä 
tuotemäärä pystyttäisiin markkinoimaankin, ei 
nykyisellä eikä odotettavissa olevalla kus.tan
nusrakenteella voida saavuttaa tyydyttävää tu
losta. 

Näissä oloissa ainoaksi vaihtoehdoksi on jää
nyt lopettaa toiminta silloin, kun se voidaan 
suorittaa hallitusti. Lopettamistoimenpiteiden 
täydellinen läpivieminen tulee vaatimaan useita 
kuukausia. Itse valmistustoiminnan odotetaan 
päättyvän Imatralla jo ennen vuoden 1980 lop
pua ja se edellyttää henkilöstön irtisanomista 
välittömästi. 

Valmet Oy on päättänyt ostaa Sotkamon 
tehtaan Finnvalco. Oy:ltä ja lupaurtunut työllis
tämään Sotkamon tehtaan henkilökunnan · siir
tämällä sinne muualta tuotantoaan. Imatran 
osalta henkilöstölle ei ole tiedossa välittömästi 
työmahdollisuuksia. Tästä syvstä on välttämä
töntä ryhtyä erityisiin toimenpiteisiin Imatran 
seudulla syntyvän vaikean työllisyystilanteen 
parantamiseksi. 

Hallituksen tarkoituksena on pikaisesti sel
vittää, mitä mahdollisuuksia on saada alueelle 
uutta, lähinnä pientä ja keskisuurta teollisuutta 
ja millä rahoituksellisilla järjestelyillä tätä pyr
kimystä voitaisiin edistää. 

Tässä lisämenoarvioesityksessä ehdotetut va
rat on tarkoitus käyttää Finnvalco Oy:n toimin
nasta ja toiminnan lopettamisesta aiheutuvien 
kustannusten ja velkojen suorittamiseen. Näitä 
kustannuksia ovat yhtiön toiminnasta aiheutu
neiden tappioiden lisäksi korot, luottovaraus
provisiot, jo suoritetut välttämättömät inves
toinnit ja yhtiön velat sekä toiminnan lopetta
miskustannukset. Tarkoituksena on, että näitä 
määrärahoja käytettäisiin samanaikaisesti kun 
yhtiö realisoi rahoitus·, vaihto- ja käyttöomai
suuttaan taloudellisesti parhaan mahdollisen tu
loksen tuottavalla tavalla. Mikäli sen jälkeen, 
kun yhtiön omaisuus on realisoitu, jää varoja 
jäljelle, nämä varat palautetaan valtiolle. 

Edellä esitetyn perusteella ehdotetaan, että 
Eduskunta päättäisi hyväksyä lisäyksenä vuo
den 1980 menoarvioon seuraavan määrärahan: 

Momentille 32.50.46 (Finnvalco Oy:n 
toiminnan lopettaminen) ehdotetaan 
myönnettäväksi 139 458 000 markan 
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siirtomääräraha valtioneuvoston käytet
tiwäksi Finnvalco Oy:n toiminnasta ja 
toiminnan lopettamisesta aiheutuvien 
kustannusten ja velkojen suorittami
seen. Tarkoituksena on, että Finnvalco 
Oy samalla realisoi velkojensa suoritta
miseksi rahoitus-, vaihto- ja käyttöomai
suutensa taloudellisesti parhaan mah
dollisen tuloksen tuottavalla tavalla. 

Myös ehdotetaan, että valtio luopuu 
oikeudestaan periä maksamiaan suori
tuksia takaisin Finnvalco Oy:ltä. 

Helsingissä 31 päivänä lokakuuta 1980. 

3 

Samalla ehdotetaan, että vuoden 
1979 kolmannen lisämenoarvion mo
mentilla 32.50.47 (Valtionapu Valtra 
Oy:lle) ja alamomentilla 32.50.88.5 
(Valmet Oy:n osakepääoman korotta
minen) vielä käyttämättä olevat varat, 
yhteensä 139 458 325 mk, jätettäisiin 
käyttämättä ja vuodelle 1981 siirtämät
tä sekä että Eduskunta oikeuttaisi val
tioneuvoston käyttämään edellämainittu
jen menojen suorittamiseen valtiolle 
vuoden 1980 aikana kertyviä tuloja. 

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Ministeri Pirkko Työläjärvi 




